
       ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 

 
Πολυτεχνική Σχολή - Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών  - Πεδίον Άρεως 38334 Βόλος 

τηλ: 2421074112 - φαξ: 2421074169 - email: g-civ@civ.uth.gr 
 

Βόλος, 11 Οκτωβρίου 2018 

Αρ. Πρωτ.:1556_FCLT 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

(κατά την συνεδρίασή της στις 11 Οκτωβρίου 2018) 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμ. 153348/Ζ1/15.9.2017 Υπουργική Απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ και 

διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ, των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ κατά την 

πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)» (ΦΕΚ 3255/τ. Β΄/15.9.2017) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ. 

Α΄/4.8.2017),  

3. Την υπ’ αριθμ. 1430_ADMN/26-09-2018 (ΑΔΑ 6Ρ41469Β7Ξ-ΠΦΓ) προκήρυξη 

εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών Τομέων του Τμήματος 

 

 

Ι. ΑΦΟΥ ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΑΜΕ   

(α) ότι μέχρι την ημερομηνία λήξης της ταχθείσης προθεσμίας έως 08 Οκτωβρίου 2018 και 

ώρα 14:00, η νομίμως και εμπροθέσμως υποβληθείσα στον Πρόεδρο του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αίτηση 

υποψηφιότητας είναι αυτή του μέλους ΔΕΠ του Τομέα Δομοστατικής κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ του ΣΟΦΙΑΝΟΥ-ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Καθηγητή του εν λόγω Τομέα, με αριθμό 

Πρωτοκόλλου 1445_ADNM/28-09-2018, 

(β) ότι η ως άνω υποψηφιότητα πληροί τις προϋποθέσεις των διατάξεων του άρθρου 27 του 

Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/04-08-2017) και δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψηφίου 

τα περιγραφόμενα σε αυτή κωλύματα εκλογιμότητας 

 

  ΙΙ. ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    

(α) ανακηρύσσουμε ομόφωνα ως υποψήφιο, με βάση την ημερομηνία υποβολής της αίτησης 

υποψηφιότητάς του και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για τις επικείμενες εκλογές 

ΑΔΑ: ΩΩΑΑ469Β7Ξ-5Χ0



της 17ης Οκτωβρίου 2018 για την ανάδειξη του Διευθυντή του Τομέα Δομοστατικής, τον 

Καθηγητή του ανωτέρω Τομέα κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ του ΣΟΦΙΑΝΟΥ-ΝΙΚΟΛΑΟΥ,  

(β) εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, αυτή θα πραγματοποιηθεί την 

ίδια ημέρα Τετάρτη 17 Οκτωβρίου 2018 και ώρα 15:30 στο ίδιο εκλογικό τμήμα και με την 

ίδια Εφορευτική Επιτροπή,  

(γ) για την εκλογή να χρησιμοποιηθούν έντυπα, ορθογώνια ψηφοδέλτια από λευκό χαρτί που 

να φέρουν τις ίδιες διαστάσεις και συγκεκριμένα το ψηφοδέλτιο να είναι το μισό σε μέγεθος 

του Α4. Στα ψηφοδέλτια να χρησιμοποιείται γραμματοσειρά μαύρης απόχρωσης. Οι 

εκλογικοί φάκελοι που θα χρησιμοποιηθούν να είναι ομοιόμορφοι και από αδιαφανές χαρτί 

λευκής απόχρωσης.  

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στις ιστοσελίδες του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών και 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και θα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑ@ΓΕΙΑ.  

 

 

    Για την Εφορευτική Επιτροπή 

 

                         (*) 

 

                Η Πρόεδρος  

           Ολυμπία Παναγούλη 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

- Γραμματεία Πρύτανη 

- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων  

- Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής  

- Υποψήφιο 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*): Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που φυλάσσεται στο αρχείο της Γραμματείας 

ΑΔΑ: ΩΩΑΑ469Β7Ξ-5Χ0


		2018-10-11T14:57:51+0300
	Athens




